



Glostrup Skakklub

Medlemsblad

Nr. 4

Oktober 2005

53.

INDHOLDSFORTEGNELSE

Formandens mindeord	2
Nykonstituering af bestyrelsen	3
Pædagogik på de 64	4
Historisk sus over holdopstillingen	4
Brøndby vandt!	5
Holdskak	6
Opråb	7
Lidt af det kedelige	7

INDLÆG TIL NÆSTE NUMMER AF BLADET SKAL VÆRE REDAKTØREN I HÆNDE SE-NEST DEN 12. DECEMBER.

Materialet må meget gerne sendes som Word-dokument til følgende mail-adresse: skhove@hotmail.com

HER KUNNE DIT INDLÆG HAVE STÅET! SÅ FAT NÆRMESTE PEN OG LAD TANKERNE FLYDE UD I EN LIND STRØM TIL GLÆDE FOR DINE KLUBKAMMERATER OG ISÆR FOR DEN NYE REDAKTØR.

Vi har mistet vores ildsjæl
og æresmedlem

Freddy Christensen

*25.1.1932 +31.8.2005

Æret være hans minde!

FORMANDENS MINDEORD

Første gang jeg mødte Freddy, var til juleafslutningen 1997. Da var hans rolle den at stå i køkkenet og tilberede gløgg og æbleskiver, mens resten af de fremmødte bankede løs på uret og hinanden til det traditionelle julelyn. Denne rolle som krumtap i klubbens sociale liv var faktisk Freddy i en nøddeskal, for han optrådte altid venligt og imødekommende og gav gerne prøver på sin fine sans for humor. Især det sociale fællesskab, som vi havde omkring vores møder med Landskrona-folkene, var noget, der fik ham til at føle sig i sit es.

Nu var Freddy så bare ikke udelukkende en person, der kun trivedes, når der var fest i gaden. Som alle ved, havde han utrolige ressourcer, når det gjaldt om at yde et stykke arbejde for klubben. I årene 1997-2000 præstere-
de han det kunststykke at passe både formands- og kassererhvervet, ligesom han redigerede vores klubblad. Siden hen trak han sig lidt tilbage og "nøjedes" med at være en meget ef-

fektiv kasserer, ligesom han fortsatte med at varetage redaktørhvervet. Men han var også altid fremme i skoen, når vi skulle have løst praktiske opgaver i forbindelse med diverse aktiviteter såsom storcenterskak, svenskerbesøg her og hinsidan (her stod Freddy også for papirarbejdet med at søge tilskud osv.). Det er let at være formand, når man har folk som Freddy i baggrunden, der ikke er blege for selv at opsøge arbejdsopgaverne!

Selvom skakklubben nok havde en slags status som Freddys andet hjem, især da han havde fået sin "Christensen jr." med, stoppede hans engagement ikke her. Freddy var ikke typen, der gjorde en dyd ud af "ikke at blande sig" – tværtimod. Han fulgte ivrigt med i samfundsudviklingen både på det lokale og det lidt større plan. Og engagementet bar frugt, bl.a. i form af den servicebusrute her i Glostrup, som Freddy havde slået et slag for. Et endda såre håndfast resultat af Freddys virke er den folder med cykelture rundt i Glostrup, som Freddy var en slags primus motor bag, idet han leverede fotos til den. Fotografering var lidt af en lidenskab for ham, og man kunne måske godt blive lidt bekymret, når han pludselig var forsvundet ind i fotoklubben en aften: Kom han monstro igen?

Freddys bortgang, der kom ret uventet her den 31. august, omend helbredet ikke havde været det bedste det sidste års tid, efterlader et stort tomrum. Jeg tænker her ikke kun på familien, som må savne dette prægtige menneske omkring sig, men også her

i klubben, hvor der er opstået både et praktisk og et socialt tomrum, der skal fyldes ud: Hvad angår det tomrum, der er af praktisk natur, finder vi nok ud af det ved at uddelegere det på flere skuldre. Derimod kommer det nok til at tage sin tid, inden det med det sociale falder på plads. Dette års julelyn bliver nu ikke helt det samme, når Freddy ikke længere er der til at udsprede de gode vibrationer, der satte prikken over i'et sammen med julekøkkenets glæder.

Det var ikke uden grund, at Freddy blev æresmedlem. Hvis jeg skal gå lidt i rette med mig selv, må jeg erkende, at det burde han være blevet for længe siden og ikke først i februar 2005. Nu fik han så heldigvis lov til at opleve denne velfortjente hæder om end kun for en stakket stund. Men hans fortjenester skal ikke blive glemte.

ÆRET VÆRE FREDDY CHRISTENSENS MINDE!

Der er også blevet optaget mindeord i Skakbladet. Endvidere var klubben repræsenteret ved begravelsen både ved formanden og med en krans.

NYKONSTITUERING AF BESTYRELSEN

v/ Svend Kjems Hove

Freddys død har gjort det nødvendigt at konstituere bestyrelsen på ny. Da der ikke umiddelbart var nogen bestyrelsesmedlemmer, der erklærede sig villige til at overtage kassererhvervet, besluttede bestyrelsen sig for at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling, der blev afholdt her den 13. oktober.

Eneste emne til behandling på generalforsamlingen var valg af en ny kasserer. I den forbindelse erklærede Jesper B. Christensen sig efter grundigt at have overvejet sin stilling villig til at overtage kassererposten. Vi er nu i færd med at afklare de formelle ting med fuldmagt osv., så at Jesper kan begynde at fungere som kasserer her omkring den 1. november.

Med henblik på at lette kassererarbejdet fremover går bestyrelsen med overvejelser om at lave om på opkrævningsperioden, så at kontingentet ikke længere skal afregnes kvartalsvis, men i stedet på halvårsbasis. Hvis der skal ske en sådan omlægning, kræver det imidlertid en vedtægtsændring. Forslag herom vil altså i givet fald skulle behandles på den ordinære generalforsamling.

Ud over ændringen på kassererposten er der sket det, at Jesper Asgaard som suppleant er indtrådt i bestyrelsen.

Hvad angår Freddys andet hverv som redaktør af klubbladet, er det overgået til at være formandens domæne.

PÆDAGOGIK PÅ DE 64

v/ Svend Kjems Hove, skak-upædagog

Somme tider kan det hænde, at man bliver impliceret i partier, som man bagefter fristes til at udlægge som instruktive og lærerige, når det gælder om at annamme skakspillets hovedprincipper. Følgende parti kan sagtens danne udgangspunkt for en forelæsning om temaet "svage felter".

Her kommer et parti, der blev spillet i vores løbende pokalturnering den 8. september.

Skævt tårnvalg

Hvid: Flemming Grønager

Sort: Svend Kjems Hove

1.c4, e5 2. Sc3, Sf6 3. d3, d5 4. cxd, Sxd 5. SxS, DxS 6. Da4+, Ld7 7. Dc4, Dd6 8. Sf3, h6
9. g3, Le7 10. Lg2, Sc6 11. 0-0, Le6 12. Da4, 0-0-0 13. Le3, f5 14. Tfc1, a6 15. Sh4, Sd4
16. LxS, exL 17. Sg6, The8 18. Sf4, Lf7 19. Da5, g6 20. Tc2, Td7 21. Tac1, Ld8
(Flemming har med stor flid og energi masseret punktet c7, som han mener må være det svage punkt i sorts stilling. Desværre for ham ser han her både alt for langt og kun alt for kort på en og samme tid. Det svage punkt ligger nemlig lige for: 22. Tc6! Her er det selvfølgelig dødens pølse, hvis man kaster sig ud i 22. – bxT 23. Dxa+, Kb8 24. Lxc. Men 22. – De5 23. Txa, c6 24. Tcxc+, bxT 25. Dxc+ med mat på a8 med dame eller tårn kan vel næppe heller betegnes som en konstruktiv ændring? Hvis man her gerne vil føle sig som katten, der fornøjer sig med økologisk monsemad, kan der også komme 22. – De5 23. T1c5, Dg7 24. Tb5!!!. Det er et nydeligt billede, der

toner frem her med fire tårne på diagonalen – to af dem er det gået rigtig skævt for.) 22. b4? (nu får sort modspil), Te5 23. Da4, Tb5 24. a3, Db6 25. Tc5, g5 26. TxT, DxT 27. DxD, axD (Nu er der faldet ro over stillingen, hvor der er dømt lige spil. I fortsættelsen taber Flemming imidlertid bonden på a3 og til sidst partiet) 0-1.

Tordnende skævert

Nedenstående blev ligeledes begået i pokalturneringen, nærmere bestemt den 29. september 2005.

Det er forbudt for de juniorer, som vi i forvejen ikke har, da der er tale om pædagogik a la "Den Store Bastian".

Hvid: Geselle Pferdnagel (pseudonym)

Sort: Mohammad Ali (what's in a name...)

1.b4, e6 2. Lb2, Sf6 3. a3, c5 4. bxc, Lxc 5.

f4????????????????????????????????
– Db6 (Egentlig ikke specielt godt, men afgørende. Som et udslag af forkvaklet værkstedshumor spillede hvid dog videre til træk 24) 0-1.

Men nu til noget helt andet: Da den tidligere socialdemokratiske tyske forbunds-kansler Helmuth Schmidt engang blev bedt om at sige noget sjovt til et karneval(g), var alt, hvad han kunne finde på at sige: "Hos os kan vi bruge alle - i det mindste som afskrækkende eksempel." Det udsagn rummer jo visdom til mange andre af tilværelsens felter.

HISTORISK SUS OVER HOLDOP- STILLINGEN

v/ Svend Kjems Hove, førsteholdskaptajn

Sig nærmer langsomt tiden, hvor vi skal have sendt vores tropper i kamp. Vores styrkelisteudvalg bestående af Jesper Asgaard og Jesper C. har fået to hold på hhv. 8 og 4 mand op at stå, hvilket nu engang er udtryk for, hvor mange kæmper vi kan stille med.

På førsteholdet er det mest bemærkelsesværdige, ja, for ikke at sige historiske, at vi har måttet sige farvel til Svend Erik Christensen. Da Svend Erik har valgt at tilbringe sit otium ude i nærheden af Kalundborg, er der ikke noget at sige til, at han nu har fravalgt at skulle køre to timer i bil for at kunne spille skak i fire timer, især når man betænker, at holdturneringen nu engang afvikles om vinteren, hvor vejr og føre kan være endnu mere dramatiske modspillere end dem, man møder på et velafskærmet skakbræt i trygge indendørs omgivelser.

Da Svend Erik alligevel gerne vil spille skak, har han meldt sig ind i skakklubben i Kalundborg. Det betyder samtidigt et vemodigt farvel for ham efter 49 års aktivt medlemskab af Glostrup Skakklub. Svend Erik er dog stadig passivt medlem af klubben og ser frem til at blive udskrevet til aktiv "krigstjeneste", når vi skal banke vores kære venskabsklub blå og gul med den store Skåne-kost.

Svend Erik har i sin karriere udmærket sig ved ikke blot ved stort set altid at være god for mindst et halvt point, men også ved at møde frem til næsten enhver kamp, medmindre lærerembedet kaldte. Med sådanne folk er det let at være holdleder.

Det er selvfølgelig lidt træls ikke læn-

gere at kunne trække på en gammel stridshingst, men så må vi andre jo prøve at udfylde rollen som førsteholdets stabile ankermand. Det er noget, man med lige så god ret kan konkurrere om at blive som om at blive topscorer.

BRØNDBY VANDT!

v/ Svend Kjems Hove, Brøndby-spiller
(på den fede, lidt åbne måde)

Igen i år blev den traditionsrige Brøndby Open afviklet, denne gang for 39. gang. Det var måske med et stænk af vemod denne 4. september 2005, for siden sidst var der sket det, at kong Kjeld havde abdiceret, så at velkomsthilsnen til spillestedet i Kulturhuset Kilden denne gang kom fra en vis Ib Terp, borgmester, som bedyrede, at han da nok vidste, hvad der var op og ned på en dame (eller for den sags skyld en springer).

Når jeg kiggede på deltagerlisten, var det ikke de helt store dyr, der åbenbarede sig, men der var dog en stormester, nemlig Johnny Hector, der jo tidligere har snuppet titlen som Brøndby-mester. Derudover var den mest kendte profil vel nok Bo Garner Christensen, der p.t. er spillende træner for skakklubben i Skovbo nær Køge, hvor han er i færd med at opdrætte et større kuld juniorer, der også var fulgt i hans fodspor til Brøndby Open for at befolke de nedre klasser.

Som sagt var der en stormester i feltet, men der kunne i princippet også have været en IM'er, og det ingen ringere end vores egen Steen Fedder, der rent faktisk stod på listen. Dette var imidler-

tid en misforståelse, for selv om Steen oprindeligt havde meldt sig til, havde han siden trukket sin tilmelding tilbage. Det var så åbenbart ikke blevet registreret i de rigtige kredse, ligesom man åbenbart ikke havde bidt mærke i mester Steens rette stavemåde i enden, thi han var kommet til at hedde "Steen Feder" (men det er der jo så meget, der gør...).

Nuvel, kampen blev fløjtet i gang, og der blev også uddelt så mangt et "bolle-øje". Selv var jeg efter en lidt blød start pludselig kommet ganske godt i gang, idet jeg inden sidste runde sad med 3,5 point. Mit bløde udlæg betød så, at det først var her til sidst, at jeg skulle til at bide skeer med overhundene. Jeg havde trukket Bo Garner, der havde hvid. Det udviklede sig til en meget lige match, hvor jeg dog fik et overtag af en slags til sidst. Det udmøntede sig først i en bondes forspring, men da tidnøden så småt blev kriminel, udbyggede jeg forspringet, så at jeg til sidst havde to damer mod et tårn. Desværre havde det været meget stressende at køre de to eks-bønder i dronning, så jeg faldt nærmest ned i en slags "søvndal", da damerne var flyvefærdige, og vågnede først op, da Bo påpegede, at min vinge var faldet, mens hans egen stadig gængede på afgrundens rand....

Umiddelbart ved siden af sad Hector, som ikke røbede nogen sindsbevægelse ved sit minespil. Da det imidlertid senere hen viste sig, at Bo Garner og Hector ganske vist stod lige, men at Bo havde en knivspids fordel ude på sidste marginale korrektion, har der måske indfundet sig

en vis blå-gul frustration. Mens Hector måtte nøjes med 500 kr. i andenpræmie, indkasserede Bo Garner hove(d)gevinsten på 2.000 kr. Han gav så selvfølgelig partiet som ægte brøndbynittisk gentleman ved at beskænke mig med øl i stride strømme bagefter...

Ja, selvom man ender som en blød mellemvare, kan man altså godt have været tungen på vægtskålen. Det var også et salomonisk sted, tungen endte, for Bo Garner er til syvende og sidst en gammel Brøndby-dreng. For øvrigt var den eneste præmie, som jeg kunne have fået ved sejr i sidste runde, en præmie for at have vundet fire partier i træk, men lykken er sjældent uden slip!

HOLDSKAK:

Så er tiden kommet hvor holdene, skal i aktion. Igen i år har vi to hold. 1ste holdet røg ned i første række og stiller i følgende rækkefølge.

- 1 Mohammad Ali
- 2 Flemming Bo Larsen
- 3 Leif Kristensen
- 4 Svend Kjems Hove
- 5 Jesper Asgaard
- 6 Jesper B Christensen
- 7 Frank Jensen
- 8 Jesper Dinesen

2 holdet er igen i år med i gruppen for 4 mands hold

- 1 Flemming Grønager
- 2 Chr Glerskov
- 3 Jesper H Jakobsen
- 4 Rene Rasmussen

Dette er styrkelisten som den er indberettet til KSU. Manglende på listen er passive medlemmer

- 1 Steen Fedder
- 2 Mohammad Ali
- 3 Flemming Bo Larsen
- 4 Claus Larsen
- 5 Leif Kristensen
- 6 Jens Toft
- 7 Svend Kjems Hove
- 8 Jesper Asgaard
- 9 Eigil Meedom
- 10 Jesper B. Christensen
- 11 Frank Jensen
- 12 Jesper Dinesen
- 13 Peter Kaspersen
- 14 Thomas T. Christensen
- 15 Flemming Grønager
- 16 Erik S. Andersen
- 17 Morten Lauridsen
- 18 Chr. Glerskov
- 19 Jesper H. Jakobsen
- 20 Rene Rasmussen
- 21 Jørgen N. Pedersen
- 22 Verner Jensen
- 23 Henry Jakobsen

Styrkelisteudvalget
Jesper B Christensen
Jesper Asgaard

OPRÅB TIL EN DELMÆNGDE AF DET DANSKE FOLK

v/ Svend Kjems Hove, redaktør

Nu nærmer sig tiden, hvor bladene så småt giver sig til at falde af træerne. Det giver så til gengæld plads til åndelige sysler på de lange vinteraftner. Det ville glæde den ganske vist friske,

men som skribent efterhånden noget slidte redaktør af nærværende blad, dersom vi kunne få skakklubbens medlemmer til at berette om deres bedrifter på de 64 felter, så at det ikke blot er redaktørens mesterlige (mak-) værker, der skal hænges ud på markedspladsen.

Det kunne bestemt være en dejlig afveksling, hvis også andre en gang imellem vover pelsen. Vi kræver på ingen måde, at partimaterialet skal være forsynet med alenlange analyser og/eller kommentarer a la Jens Enevoldsen, for lidt har også ret. Hvad angår retstavning og andre sproglige ting, sørger redaktøren også for en passende udlugning, om så måtte ønskes.

LIDT AF DET KEDELIGE!!!!

v/ af forsamlingen nyudnævnt inkasator Jesper B. Christensen

Jeg har efter min fars alt for tidlige død så vundet hvervet som kasserer for skakklubben. Efter gennemgang af regnskaberne i forbindelse med udgivelsen af denne udmærkede publikation har jeg fundet en del restancer. I bedes venligst få styr på dette og indbetale jeres skyldige beløb så hurtigt så muligt. Jeg gør opmærksom på, at der i vedtægterne står, at man kun må være 2 kvartaler bagud.

Glostrup Skakklubs Bestyrelse

Formand

Svend Kjems Hove

Brøndbyvestervej 20, st./ 7.

2600 Glostrup.

Tlf: 4345 9151

Kasserer

Jesper Christensen

Hvissingevej 35, st.th.

2600 Glostrup.

Tlf: 4344 4604

Jesper Asgaard

Fosgården 13, 1 tv.

2620 Albertslund

Tlf:22833879

Mohammad Ali

Vestergårdsvej 75. St.th.

2600 Glostrup

4342 5552

Thomas Christensen

Nyvej 6

2620 Albertslund

Tlf.: 4362 6801

Redaktion:

Bestyrelsen

Ansvarshavende

Svend Kjems Hove

Tryk

Foreningsbureauet Fritidscenteret

Spillested og tid:

Leragergård Torsdage 19.30 – 24.00

Vældegårdsvej 30. Telefon 43962304